ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

Edital de Concurso Público 002/2014

ATO 001/iobv/002/14/JB

RETIFICAÇÃO Nº 001 DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX, juntamente com a Comissão
Municipal de Concurso e o Instituto o Barriga Verde, torna público a retificação 001 do
edital de Concurso Público 002/2014, conforme segue:

1. Fica alterado o conteúdo programático específico do cargo de Auditor
Fiscal de Obras, Postura e Tributos,  que passa a ter o seguinte teor:

Constituição Federal: dos direitos e garantias fundamentais, da administração pública, da
tributação e do orçamento, da política urbana. Código Tributário Nacional (lei nº 5.172/66). Lei
Complementar nº 116/2003. Lei Complementar nº 123/2006. Normas do Conselho Gestor do
SIMPLES NACIONAL. Código Tributário Municipal Lei 040/2013 e suas alterações. Estatuto das
Cidades (lei nº 10.257/01). Parcelamento do solo urbano (lei. 6.766/79). Toda a legislação
municipal atinente ao ordenamento urbano como plano diretor Lei Complementar 012/2008 e
suas alterações, código de obras e edificações, código de posturas Lei 039/2013 e suas
alterações. Do acesso à informação (lei nº 12.527/2011).

2. Os demais itens permanecem inalterados.

José Boiteux (SC), 30 de setembro de 2014.

jonas Pudewell
Prefeito Municipal